humillimi servitores 
Georgius Chernel 

et 
Samuel Pa thay . 

Kivxíl: Memoriale ad sacr. Romanorum imperatoriam , ac 
Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regiam Mttem porrectum humil-
lime, per introscriptos illmi dni principis Transylvauiae internuncios. 

<Nemzeti Muzeum, Jászay-Col lectio.) 

XIX. 
1638. 11 ov. 2—9. 

Szombatos perek a beszterczei terminuson, 

a) 

1638. nov . 2. 

Az unitárius zsinat ítélete. 

Nos Georgius Rakoci dei gratia princeps Transylva-
uiae, partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes 
etc. Damns pro memoria per praesentes, quod nobis die se-
cunda mensis Novembris in anno videlicet domini millesimo 
sexcentesimo trigesimo octavo, instante scilicet termino celebra-
tionis iuditiorum octavi diei festi beati Lucae Evangelistae 
proximé evoluti. ad quem utputa terminum universae causae 
dominorum nobilium Transylvanieusium ex publica eorundem 
constitutione adiudicari solitae, per nos generaliter fuerant 
prorogatae, unacum fidelibus nostris generosis Micbaele Thol-
dalagbi de Erczie, cousiliario ac in iudiciis in persona nostra 
praesidente necnon capitaueo sedium siculicalium Marus et 
Udvarhely, magistris item nostris prothonotariis,sedisquenostrae 
iudiciariae iuratis assessoribus, pro faciendo causantibus iudicio 
nioderativo in eadem sede nostra iudiciaria pro tribunali 
sedentibus, nobiles Stephauus Varsóczi de Kolosvar, pro tideli 
nostro generoso Johanne Sárossi de Póka, causarum uostra-
rum íiscalium in Transylvania directore, ut actore ab una, ac 
generosa domina Barbara Kornis, generosi Petri Paczalai con-
sorte, Gregorius Kadnothi de Colosvar, velut in causam attracta 
partibus ab altera, utrinque cum sufficienti procurationis 
mandato in figura iudicii nostri comparendo, dictus procurator 
antelati actoris contra annotatam in causam attractani coram 
nobis in iudicio exhibuit et praesentavit quasdain litteras 
honorabilium Danielis Beke, superintendentis caeterorumque 
seniorum et fratrum ecclesiae unitariae religiouis in Transyl-
vania existentium, ac totius synodi eorundem die undecima 
mensis Augusti anni praesentis millesimi sexcentesimi. trigesimi 

octavi in possessione Diicko Szentrnartkon confectas et emana-
tas; qnibus exhibitis et praesentatis annotatus procurator 
incattae paria earumdem a iure sibi dari postulavit illisque 
eidem de iure concessis. Quarum quidem litterarum teuor 
sequitur hunc iu modum: Daniel Beke Sepsiszentgyorgy 
supcrintendens ecclesiarum in Transylvania unitariarum, 
seniores et caeteri fratres ad diem undecimum Augusti anni 
millesimi sexcentesimi trigesimi octavi ad possessionem D\v-
choszeuthmartou iu domino congregati, damus pro memoria 
per praesentes, quod cum nos propter serias quasdam eccle-
siarum nostrarum necessitates, ad diem et locum iam praeno-
tatum convenissemus, extunc comparuerunt coram nobis egre-
gius Johannes Sarosi de Poka, illustrissimi domini domini 
Georgii Rakoci priucipis nostri clementissimi causarum fisca-
lium Transylvaniensium director ab una, parte vero ab altera 
nobilis Gregorius Raduothi de Adamos, legitimus procurator 
generosae dominae Barbarae Kornis, consortis geuerosi Petri 
Paczolai de Szentbenedek, coram nobis astantes utraeque par-
tes iuxta coutinentias litterarum illustrissimi domini domini 
principis Trausylvaniae adiudicatoriarum seutentioualium die 
decima quarta mensis Julii auuo praesente 1638. in oppido 
Dees confectarum et emanatarum, coram geuerali synodo 
nostra optaruut, ut questionem a sede iudiciaria illustrissimae 
suae celsitudinis ad revisionem generalis synodi nostrae reie-
ctam determinaremus. Quibus sic exhibitis earundemque 
contineutiis perlectis et serio peusitatis, unanimi voto de 
dubiosa hac questione ita deliberavimus, quicumque in iudais-
mo vel gentilismo ad christianam convertitur religionem ante 
omnia debet credere iu Jesum Christum, deinde eandem 
fidem uon tantum ore profiteri, verum etiam exteruis signis 
testari, ac proinde cum baptismus sit signum professionis 
christianae fidei, et scripta uovi foederis pluribus exemplis 
testentur conversos ex iudaismo vel gentilismo ad christianam 
religionem protinus baptizatos fuisse Actorum 2. 8. 9. 19. 22. 
Ideo etiam lioc tempore iudaizaus ad Christi fidem couversus, 
debet baptismum suscipere; sine enim baptismi susceptione 
iudaizaus vere christianus censeri et haberi non potest. Unde 
consequitur acta in literis sententioualibus declarata uon 
sufficere iudaizanti ad contestationem professionis receptae 
unitariae religionis sine baptismi susceptione. In cuius quidem 
deliberationis nostrae fidem consensum uostrum praebentes 
ecclesiasticum, utraeque parti iuxta deliberationem sedis 
iudiciariae praefati illustrissimi domini domini principis Tran-
sylvaniae ad reportandum sive ad octavarum sive vero comi-
tiorum judicialium terminum primitus celebraudorum prae-
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sentes litteras nostras authentico nostro sigillo futura pro 
cautela dandas duximus et concedendas. Datum in praedicta 
possessione Düchőszentmarthon die praescripta undecima 
Augusti, anno domini millesimo sexcentesimo trigesimo octavo. 
Totius synodi nomine Dániel Beke Sepsiszentgyörgy superin-
t ended m. p. Quas nos de verbo ad verbum sine diminutione 
et augmento variationeque sine omni transsumi et transcribi 
praesentibusque litteris nostris patentibus inseri verbotenus 
et inscribi faciendas iurium annotati in causam attracti uberi-
orem futuram ad cautelam necessariam, sub sigillo nostro 
iudiciali et authentico extradandas duximus et concedendas 
communi iustitia et aequitate svadente. Datum in civitate no-
stra Bistriciensi, die secunda mensis Novembris anno domini 
millesimo sexcentesimo trigesimo octavo.